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Hei, 
 
Med dette oversendes søknad om tillatelse til drift av anlegg for mottak av kasserte
kjøretøy på vegne av Bergen Bildemontering AS, som ønsker å etablere et nytt anlegg i
Bleivassvegen 80 (gnr./bnr.) 27/315, som ligger i et industriområde på Ågotnes, i
Øygarden kommune. 
 
Vedlagt følger oversendelsesbrev for søknaden, samt utfylt søknadsskjema med
vedlegg. 
 
NB! Virksomheten Bergen Bildemontering AS venter på nytt organisasjonsnummer. I
påvente av nytt organisasjonsnummer, er organisasjonsnummeret til Bergen Bilhjelp AS
oppgitt i søknadsskjemaet. 
 
Vi håper vedlagte underlag gir et tilstrekkelig grunnlag for å vurdere søknaden, og vi
håper det er mulig å prioritere å sende ut saken på høring til naboer/berørte parter så
snart som mulig og har vedlagt en kontaktliste til berørte naboer. 

Skulle det være spørsmål knyttet til søknaden kan undertegnede kontaktes på tlf. 478
51 733 / e-post hikn@cowi.com. 
 
 
Vennlig hilsen
 
Heidi Knutsen
Miljørådgiver
Avdeling miljø, seksjon miljø sørvest

COWI AS
Inger Bang Lunds vei 4
5059 Bergen

Mobil: +47 478 51 733
Email: hikn@cowi.com
 
COWI handles personal data as stated in our Privacy Notice.
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Bergen Bildemontering AS - søknad om tillatelse til 
drift av anlegg for mottak av kasserte kjøretøy. 

Vedlagt følger utfylt søknadsskjema for etablering av mottak for kasserte 
kjøretøy med vedlegg. Som det framgår av disse søkes det om etablering av et 
nytt anlegg i Bleivassvegen 80 (gnr./bnr. 27/315), som ligger i et etablert 
industriområde i Øygarden kommune.  

På eiendommen er det etablert to bygg. Det ene bygget har tidligere vært 
benyttet til kontor- og butikklokaler, med adskilt verkstedhall, og det andre til 
sandblåsehall. Bergen Bildemontering ønsker i likhet med tidligere virksomhet 
å benytte førstnevnte bygg til verksted, kontor og butikk, og det andre skal 
gjøres om til lagerhall for lagring av rengjorte bildeler for videresalg. Begge 
byggene har innvendig betongdekke, og utgjør totalt ca. 1000 m², mens 
tomten totalt er på ca. 6200 m². Nærmere omtale av tomten framgår av 
søknadsskjemaet og vedlegg til dette (e.g. notat utarbeidet av COWI). 

COWI har bistått Bergen Bildemontering med utforming av søknaden. COWI 
har i den anledning også vært på befaring på området og bl.a. vurdert 
egnetheten på området og dagens bygg for den omsøkte virksomheten. 
Byggene har støpte dekker av betong, og det er etablert sluk/rister med 
sandfang tilkoblet oljeutskiller i både verkstedhallen, samt ved utvendig 
betongplate. Alarm for oljeutskiller er montert på vegg i verkstedhallen.  

All håndtering av ikke-sanerte kjøretøy (miljøsanering, demontering og vasking 
av bildeler) skal foregå innendørs i verkstedhallen, og rengjorte bildeler som 
skal selges videre skal lagres inne i lagerhallen. Den utvendige betongplaten 
kan ved behov benyttes til lagring av ikke-sanerte kjøretøy i påvente av 
sanering innendørs i verkstedhallen. En SEDA-stasjon skal benyttes til 
miljøsanering av kjøretøyene, der alle væsker suges ut med vakuumsug 
direkte til separate miljøcontainere utformet med dobbel bunn, og skal 
utstyres med alarmsystem. 

Statsforvalteren i Vestland 
Postboks 7310 
5020 Bergen 
 
sfvlpost@statsforvalteren.no 
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Utendørs aktivitet vil være begrenset til mottak av kasserte kjøretøy, 
mellomlagring av ferdig sanerte kjøretøy, og dekk med og uten felg bl.a. Dette 
vil skje i containere som fortløpende kjøres ut til annen behandling. Det vil 
også være noe trafikk relatert til utkjøring av deler. 

Som nevnt vil det aller meste av aktivitetene foregå innendørs i 
industrihallene, og forurensningsbelastning fra denne aktiviteten er svært 
kontrollerbar. En foreløpig risikoanalyse for potensielle hendelser ved anlegget 
er også vedlagt søknaden. Basert på den befaring som er gjennomført, det 
utstyr som anskaffes og de tiltak som gjennomføres er det ikke avdekket 
potensielle hendelser som medfører særlig risiko knyttet til påvirkning av ytre 
miljø.   

Oppstart ønskes så snart tillatelse foreligger, og de nødvendige tilpasninger er 
gjennomført. COWI har vært i kontakt med Øygarden kommune og ØyVAR 
vedrørende behov for ny påslippstillatelse, og har fått skriftlig beskjed om at 
det ikke er behov for søknad til kommunen vedr. påslipp til kommunalt nett, 
ettersom det ikke er forventet at ny virksomhet vil medføre vesentlig 
økning/endring av utslippet. Dette gjelder både for påslipp av industrielt 
avløpsvann og oljeholdig avløpsvann. Videre er eiendommen regulert til 
industri i gjeldene reguleringsplan, og området er avsatt til næringsvirksomhet 
i gjeldende kommunedelplan. Det er derfor ikke ansett som et behov for å 
endre reguleringsformål eller søke om bruksendring for tiltaket.    

Vi håper vedlagte underlag gir et tilstrekkelig grunnlag for å vurdere søknaden, 
og vi håper det er mulig å prioritere å sende ut saken på høring til 
naboer/berørte parter så snart som mulig, og har vedlagt en kontaktliste til 
berørte naboer.  

Skulle det være spørsmål knyttet til søknaden kan undertegnede kontaktes på 
tlf. 478 51 733 eller e-post hikn@cowi.com. Alternativt kan daglig leder i 
Bergen Bilhjelp AS, Åge Angeltveit kontaktes på tlf. 907 37 078 eller e-post 
age@bergenbilhjelp.no.  

 

Med vennlig hilsen  

COWI AS 

 
Heidi Knutsen 
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Vedlegg:   Søknadsskjema 
Kartskisser 
Vedlegg til utslippssøknad (COWI-notat) 
Miljørisikoanalyse ytre miljø 
Naboliste    
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1 Bakgrunn 

1.1 Oppdrag 
Bergen Bilhjelp AS skal omdisponere eksisterende bygg/lagerhaller i 
Bleivassvegen 80 på Ågotnes i Øygarden kommune (gnr./bnr. 27/315) til mottak 
av kasserte kjøretøy. COWI AS har på oppdrag fra Bergen Bildemontering AS v/ 
Bjarte Kaldestad bistått ved utarbeidelse av søknad om utslippstillatelse for den 
nye virksomheten. Grunneier er Angeltveit Eiendom AS. Dette notatet skal 
benyttes som vedlegg til søknaden, og inneholder beskrivelse av dagens 
situasjon (områdebeskrivelse, vann og avløp, grunnforhold etc.), resultater fra 
befaring på området (foto av bygg, beskrivelse av område, avrenningsmønster 
etc.), samt en beskrivelse av fremtidig situasjon (planlagte arbeider).  

2 Dagens situasjon 

2.1 Områdebeskrivelse 
Bleivassvegen 80 ligger i et industriområde like nord for Ågotnes sentrum. 
Arealet til eiendommen med gnr./bnr. 27/315 er ca. 6 200 m² (1), og det er to 
bygg på eiendommen, som vist i Figur 1. Bygget som ligger nærmest 
innkjørselen skal benyttes som verksted, kontor og butikk (fotavtrykk ca. 510 
m²) og bygget som ligger litt lengre inn på tomten skal benyttes som lagerhall 
(fotavtrykk ca. 530 m²). I forkant av tomten er det en kundeparkering som er 
avstengt fra resterende område med gjerde. Besøkende skal kun bruke 
parkeringsplass utenfor gjerdet, like ved innkjørselen, hvor det er egen inngang 
inn til butikklokalet. Området innenfor gjerdet skal benyttes til lagring og 
håndtering av kasserte kjøretøy. Utenfor verkstedhallen er det en betongplate 
på ca. 40 m² med fall mot sandfang som er tilkoblet oljeutskiller (betongplaten 
er planlagt utvidet til ca. 250 m²). Området er generelt asfaltert, med unntak av 
støpt betongplate og gruslagt område mot vest ved lagerhallen (se Figur 1). 
 
Som vist av flyfoto fra og med år 1962 (vedlegg 1), er det ikke gjort vesentlige 
endringer av byggene etter at de ble oppført.  
 
Området rundt preges av diverse næringsbygg/industri som servicefirma til 
offshorenæring, byggevareforhandlere, mekanisk verksted og liknende. 
 



 

     
VEDLEGG TIL UTSLIPPSSØKNAD   3  

 

Figur 1 Flyfoto som viser lokaliteten Bleivassvegen 80. Eiendomsgrensen 
(gnr./bnr. 27/315) er vist med rød, stiplet linje, og byggene på tomten er 
angitt med tekstbokser (2). 

2.2 Planområde 
Planområdet er regulert til industriformål i endelig vedtatt arealplan (plannavn 
11-2 RP Ågotnes-Vindenes (26,27); 19860002, se vedlegg 2) (3). I endelig 
vedtatt arealplan (Kommunedelplan 295 KDP Ågotnes 2008-2020, se vedlegg 3 
og Figur 2 (4)) er formålet for arealet også industri. 
 

 

Figur 2  Utklipp fra Kommunedelplan (4). Lilla skravur = industri-/lagerområde, rosa 
skravur = kjørevei. Hentet fra 
https://kommunekart.com/klient/%C3%B8ygarden/publikum.  

Inngjerding av 
området

Betongdekke

Skille mellom asfaltdekke 
mot øst, og åpent dekke 
mot vest (grus)
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2.3 Terreng 
Tomten er avgrenset mot nord av en skråning av sprengsteinmasser opp til en 
næringstomt, og avgrenset mot vest av en bergskjæring. I sør og øst går det en 
skråning ned til lavereliggende næringsbygg og veigrunn. Tomten har generelt 
asfaltert dekke. Mellom asfalten og bergveggene mot vest er det åpent dekke av 
sprengstein og grus. Området er relativt flatt, med en svak helning mot 
utkjørselen i øst (Figur 3).  
 
Planområdet er ikke registrert som et aktsomhetsområde for flom i NVEs 
aktsomhetskart. Asplan Viak har på oppdrag for Fjell kommune utarbeidet et 
aktsomhetskart (4) for flom og overvann i området. Et utsnitt av kartet er vist i 
Figur 4. Modelleringen har en oppløsning på 2x2 m. Som vist i figuren, er det 
tegnet opp en potensiell flomvei utenfor tomtegrensen mot sørøst (1-10 ha). 
Her går det ifølge aktsomhetskartet også en elv eller bekk innerst langs berget 
på nordsiden av tomten, i tillegg til en overvannsledning/fellesledning i 
Bleivassvegen. 
 
Det er gjort en enkel modellering av overvann i verktøyet Scalgo (Figur 5). 
Modellen antar null infiltrasjon, nedbør på 50 mm, og viser de minste 
overflatestrømmene (Flow network detail=0,00 m²). Fra nabotomten mot nord 
renner det mindre mengder vann ned skråningen mot Bleivassvegen 80, som 
samles i en avskjærende vegetert grøft og renner videre mot innkjørselen til 
tomten og ut i Bleivassvegen. Figur 5 illustrerer også hvordan mindre strømmer 
av overflatevann vil bevege seg inne på tomten. Det går et svakt skille omtrent 
på midtlinjen av tomten, slik at nedbør som faller på den nordlige delen av 
tomten renner mot nord til den vegeterte grøften og ut innkjørselen til tomten. 
På sørlig og østlig del av tomten renner vannet ned over den nærliggende 
skråningen uten større ansamlinger. Modellen viser en mindre ansamling av 
vann på den vestlige delen av området som er gruslagt, her vil det i realiteten 
forekomme lokal infiltrasjon av overvann, men modellen viser også at det ikke 
er avrenning fra asfalterte områder og inn på gruslagt område. Det vil si at det 
som infiltrerer i gruslagt område i all hovedsak kommer fra direkte nedbør. 
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Figur 3: Utklipp fra hoydedata.no (5), hvor høydekoter har ekvidistanse 1 m. Profil 
A-A’ og B-B’ viser terrengoverflate, merk at lengde- og høydeskala er ulik 
for de to profilene. Stjernene viser samme punkt i profil og plan. 

 

A

A’

A A’

B

B’

B’B
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Figur 4  Utsnitt fra Asplan Viaks aktsomhetskart for flom og overvann, delområde 
13 (4). 

 

Figur 5: Avrenningsmønster (Scalgo). Modellen antar null infiltrasjon, og ansamling 
av vann på gruslagt område vil trolig være overestimert. 

 

 

Skille mellom asfaltdekke 
mot øst, og åpent dekke 
mot vest (grus)
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2.4 Vann og avløp (VA) 
Det er innhentet VA-kart fra kommunen v/ØyVAR. Kartet er gitt i Figur 6 og i 
Vedlegg 5. Ifølge ØyVAR kan kartet være mangelfullt og avvik forekomme. 
Ifølge kartet er det en hovedtrasé av rør (en privat vannledning, to 
spillvannsledninger og en overvannsledning) som går mellom kommunalt nett i 
Bleivassvegen, opp via kundeparkeringen og omtrent ved midtlinjen av kontor- 
og verkstedhall og videre bort til lagerhallen. På taket i verkstedhallen er det 
kartlagt overvannsledninger (takrenner). Den ene spillvannsledningen går via 
oljeutskiller under kundeparkeringen, og videre til kommunal spillvannsledning i 
Bleivassvegen. Spillvann fra kontor- og garderobefasiliteter går via slamavskiller 
før utslipp til kommunalt nett. På tomten er det også kartlagt en ledningslinje 
(lilla strek) fra bygget, via to kummer og ut til en tank i ytterkant av 
parkeringsplassen. 
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Figur 6: Utsnitt av VA-kart for eiendommen med gnr./bnr. 27/315 (Bleivassvegen 80, 5347 Ågotnes), innhentet fra kommunen v/ ØyVAR. 
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2.5 Berggrunn og løsmasser 
Hovedbergarten på området er ifølge NGUs berggrunnsdatabase tonalittisk gneis 
(bergartsenhet gneis, tonalittisk til granodiorittisk, migmatittisk, se Figur 7). 
Planområdet er registrert som aktomhetsområde for marin leire. Ifølge NGUs 
løsmassedatabase, er det bart fjell med stedvis tynt løsmassedekke på terreng 
(brukes om områder som stort sett mangler løsmasser, mer enn 50 % av 
arealet er fjell i dagen, se Figur 8). Videre er det ifølge NGU ikke klassifisert 
infiltrasjonspotensial for området. I bakkant av tomten er det en 
sprengsteinsskråning, og tomten er trolig sprengt ut og planert ut med 
sprengssteinsmasser. 

 

Figur 7  Berggrunnskart fra NGUs Nasjonale berggrunnsdatabase (6). Tomten er 
markert med rødt stiplet omriss. 
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Figur 8 Løsmassekart fra NGUs Nasjonale løsmassedatabase (7). Tomten er markert 
med rødt stiplet omriss. 

 

3 Befaring 

3.1 Utearealer 
Den 4. oktober 2022 foretok COWI sammen med Bergen Bildemontering en 
befaring på tomten og inne i byggene som skal benyttes av virksomheten. 
Beskrivelsen under er fra befaringen, supplert med informasjon som er kommet 
frem i avklaringer med oppdragsgiver. 
 
Byggene på tomten er inngjerdet, som vist av Figur 9. Driften er planlagt 
innenfor inngjerdingen. Innenfor inngjerdingen var det et asfaltert dekke uten 
skader med tilsynelatende fall fra vest mot øst. Overvann vil dermed ha 
avrenningsmønster mot øst (se også skisse i Figur 5). Mot vest var det et 
område som ikke var asfaltert. Videre var det fjell i dagen langs østsiden av 
tomtegrensen. Det var en sandfangrist ute på støpt betongplate, ellers ble det 
ikke observert sluk/rist. 
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Figur 9:  Foto fra øst mot vest som viser butikklokale med kundeparkering i forkant, og 
inngjerding mot verksted og delelager i bakkant. (Utklipp fra Google Earth). 

 

 

Figur 10: Kontor og butikklokaler utvendig, i forkant sees kundeparkering (foto: 
COWI, tatt fra sørøst mot nordvest). 

Verksted
Kontor og bu�kk

Delelager
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Figur 11: Kundeparkering (foto: COWI AS, tatt fra sørvest mot nordøst). 

 

 

 

Figur 12: Lagerhallen utvendig (foto: COWI AS). 
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Figur 13: Asfaltert parkeringsplass, med gruslagt område i bakkant under de røde 
tilhengerne. Bildet er tatt fra sørøst mot nordvest (foto: COWI AS). 

3.2 Bygninger 
På tomten er det to bygninger (Figur 9). Det ene bygget som ligger nærmest 
innkjørselen består av kontor- og butikklokaler i den delen av bygget som ligger 
mot øst, mens i den vestlige delen av bygget er det en verkstedhall. Litt lengre 
inne på tomten ligger det en bygning som er tidligere er brukt til sandblåsehall, 
og som nå skal omgjøres til lager for (rengjorte) bildeler som skal selges videre. 
Lager- og verkstedsområdet er adskilt med gjerde fra kontor- og butikkområdet. 
Kunder som skal besøke bedriften parkerer på kundeparkering mot øst, og 
bruker egen inngang til butikken på østsiden av bygget. Det er ikke tenkt at 
kunder skal oppholde seg videre inn på verksted eller lagerhall. Som vist i Figur 
14, har verkstedhallen og lagerhallen innvendige betongdekker.  
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Verkstedhall, bildet viser leddporten lengst mot vest, samt avløpsrenne 
med sandfang som er koblet til oljeutskiller. 

Rist/avløpsrenne med sandfang 
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Lagerhall 

Figur 14  Øverst: verkstedhall, nederst: sandblåsehall som skal omgjøres til 
lagerhall (foto: COWI). 
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Figur 15 Aco-drain avløpsrenne i forkant av leddport i verkstedhallen (foto: COWI AS).  

 

 
 

Figur 16:  Foto som viser dieselpumpe t.v. og skyllekar for spillolje t.h. i 
verkstedhallen, som ikke skal benyttes videre (foto: COWI).  
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3.3 Vann og avløp 
Det er innhentet supplerende informasjon om VA-anlegget på tomten fra 
kontorbyggets analoge boligmappe. Samlet informasjon for VA i bygget som 
huser kontor, butikk og verksted er vist i Figur 17 (Oversiktskart fra byggets 
analoge boligmappe uten modifikasjoner er vist i vedlegg 6).  
 
I verkstedhallen er det opplegg for vann til steamvasker og det er installert 
avskjærende avløpsrenner med rist (aco-drain) foran begge leddportene som 
ledes til oljeutskiller og videre til kommunalt spillvannsnett. Like ved den ene 
leddporten er det også installert skyllekar for spillolje, samt dieselpumpe. Det er 
ikke planlagt å bruke skyllekar og dieselpumpe i videre drift. Iht. VA-kart fra 
kommunen går diesel i en rørledning (lilla strek i Figur 17) fra lagerhallen og til 
en tank i ytterkant av parkeringsplassen. Spilloljetanken ble nylig byttet ut, den 
er lite brukt og burde være tilnærmet tom. Spillvann fra kontor- og 
garderobefasiliteter går via en slamavskiller før utslipp til kommunal 
spillvannsledning. 
 
Under bakken på kundeparkeringen er det installert en oljeutskiller med 
kapasitet på 3 m³ (vedlegg 7) med prøvetakingskum (vedlegg 8). Alarm for 
oljeutskiller er montert på veggen i verkstedhallen.  
 
Ved oppføring av male- og sandblåsehallen ble det ikke etablert vann- og 
kloakkanlegg, ettersom hallen skulle være fri for fuktighet for å hindre korrosjon 
og at materialenes egenskaper skulle bli påvirket. Vann og avløp ligger klart inn 
til bygget og kan sees i to kummer inne i lagerhallen. Kummene er koblet opp til 
samme ledningsnett som verkstedhallen. 
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Figur 17  Utsnitt av VA-oversikt for bygget som huser kontor, butikk og verksted og bort til Lagerhallen, modifisert setter kart oversendt fra VA-
etaten i Øygarden kommune og supplert med informasjon fra analog boligmappe. 

Aco-drain ristrennemed sandfang

Antatt rørtrasé

Skyllekar for spillolje og 

dieselpumpe (skal fjernes/blendes)

Betongdekke (skal utvides)

Prøvetakingskum

Oljeutskiller 3 m³

Dieseltank 6 m³

Slamavskiller 4 m³ 

Spilloljetank 3 m³ 
Spillvannskum

Overvannskum
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Figur 18:  Bildet er tatt fra nordvest mot sørøst og viser plassering av oljeutskiller, 
dieseltank og septiktank på kundeparkering (Foto: COWI AS).   

 

Figur 19: Foto fra østsiden av kontorbygg som viser kum til spilloljetank og 
slamavskiller (foto: COWI).   

Ven�lasjon 
oljeutskiller

Ven�lasjon 
dieseltank

Spillvannskum

Overvannskum

Oljeutskiller

Prøvetakingskum

Spilloljetank

Slamavskiller



 

     
 20  VEDLEGG TIL UTSLIPPSSØKNAD 

3.4 Fremtidig situasjon 
Bleivassvegen 80 er planlagt benyttet til mottak av kasserte kjøretøy med 
miljøsanering og produksjonslokaler for demontering og lagring av bildeler. For 
beskrivelse av prosessen vises det til utfylt søknadsskjema for tillatelse for 
behandlingsanlegg for kasserte kjøretøy. Byggene har støpte betongdekker 
innendørs, og er velegnet for omdisponering og klargjøring for bruk til bilmottak 
og produksjonslokale (dvs. miljøsanering og deleplukking med videresalg). Det 
skal benyttes eksisterende oljeutskiller på tomten (plassering er angitt i Figur 
17). Oljeutskiller er etablert med prøvetakingskum, og eventuelle overløp fra 
oljeutskilleren går til offentlig avløpsnett. 

Det er planlagt at verkstedhallen skal benyttes til mottak og sanering av biler 
hvor det er støpt betongdekke. I tillegg vil det være tekniske rom, 
kontorfasiliteter og butikklokale i østenden av bygget. Lagring av ikke-sanerte 
kjøretøy vil skje innendørs. Dersom det blir levert flere biler enn det er plass til 
inne, vil ikke-sanerte kjøretøy bli lagret utendørs på tett betongdekke, som har 
fall mot sandfang tilkoblet oljeutskiller. Betongdekket er planlagt utvidet til 
omtrent 250 m². I gjennomsnitt er det antatt mottak av ca. 7 kjøretøy hver dag, 
som er færre enn kapasiteten til anlegget. Anslagsvis 8-10 biler vil kunne 
saneres daglig i en SEDA-stasjon i verkstedbygget, med overføring av alle 
væsker til godkjente tanker/beholdere.  

Miljøcontainere er planlagt plassert på sørsiden av verkstedhallen (se skisse i 
Figur 20), hvor væsker som dras ut fra kjøretøy blir sendt i et lukket system 
direkte til tanker inne i miljøcontainerne. Miljøcontainerne skal være lukket, dvs. 
container med dobbel bunn for oppfanging av ev. søl fra tanker/beholdere. 
Adkomst til containerne er tenkt å gå fra vestsiden av verkstedhallen og bak 
betongplaten. All håndtering av kjøretøyene vil skje innendørs i verkstedhallen. 
Det skal benyttes eksisterende ristrenner med sandfang ved leddportene for å 
fange opp oljeholdig vaskevann, som ledes videre til oljeutskiller. Oljefilter 
settes på motorer for å hindre drypp av olje før lagring av disse. Startbatteri og 
registreringsskilt fjernes så fort kjøretøy er mottatt.  
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Figur 20 Skisse med angivelse av ulike aktiviteter/fasiliteter. 

 

Etter miljøsanering vil kjøretøyene deleplukkes inne i verkstedhallen, hvor 
komponenter som motor, drivlinjer, karosserideler o.l. fjernes. Det vil ikke være 
noen form for klemming/pressing av biler, kun sanering og deleplukking. Alle 
deler som kan inneholde olje rengjøres med varmt vann uten kjemikalier i 
verkstedhallen før de fraktes til lagerhallen. Mindre deler vaskes i SEDA-stasjon, 
og større deler settes på pall og vaskes med høytrykksspyler slik at vannet har 
kort vei til sandfangrist tilkoblet oljeutskiller med tilstrekkelig kapasitet. 

I lagerhallen skal det etableres et reolsystem for lagring av deler etter 
saneringen. Ferdig sanerte og deleplukkede vrak, legges i containere som 
plasseres ute på asfaltert dekke og som hentes ut forløpende. Dekk vil også bli 
lagret i containere utendørs på asfaltdekket. Containerne med skrap avhentes av 
ekstern aktør. I henhold til vedlegg 1 til kap. 4 i Avfallsforskriften (8) om 
kasserte kjøretøy, må oppstilling av ikke-sanerte kjøretøy skje på betongplate 
med sluk som har tilkobling til en oljeutskiller. I tråd med dette, vil både 
verkstedhallen og betongplate utendørs kunne benyttes til lagring av mottatte 
kjøretøy, i påvente av sanering.  

Det er planlagt rehabiliteringsarbeider som oppussing av butikk- og 
kontorfasiliteter, men ikke terrenginngrep i grunnen. Det er ikke planlagt 
aktivitet utenfor inngjerdingen.  

Ved oppstart av driften er det planlagt 4-5 ansatte, og på sikt er det kapasitet til 
9-10 ansatte. 

4 Konklusjon 
Bergen Bildemontering AS skal omdisponere eksisterende bygg/lagerhaller i 
Bleivassvegen 80 til mottak av kasserte kjøretøy. COWI har bistått ved 
utarbeidelse av søknad om utslippstillatelse for den nye virksomheten. Det er i 
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dette notatet gjort rede for dagens situasjon (områdebeskrivelse, VA-situasjon, 
grunnforhold etc.), resultater fra befaring på området (foto av bygg, beskrivelse 
av område, avrenningsmønster etc.), samt en beskrivelse av fremtidig situasjon 
(planlagte arbeider). 

Ikke-sanerte kjøretøy skal kun håndteres innendørs på betongdekke hvor det er 
anlagt fall mot sluk med sandfang som leder til oljeutskiller. Unntaksvis vil dette 
også kunne skje utendørs, men da på betongdekke med avrenning via 
sandfangskum og oljeutskiller til kommunalt spillvannsnett. 

Det er COWI sin vurdering at de løsninger som er valgt vil medføre god kontroll 
med vann/overvann som kan bli påvirket av aktivitetene på anlegget. 
Aktivitetene skal skje innendørs, og avrenning herfra ledes til oljeutskiller. På 
asfalterte arealer utendørs er det kun trafikk i forbindelse med levering av 
kjøretøy og henting av deler og/eller dekk og ferdige sanerte kjøretøy samt 
parkering for ansatte som skjer. Oppbevaring av dekk og sanerte/deleplukkede 
kjøretøy skjer i containere. Farlig avfall lagres i miljøcontainere med dobbel 
bunn, som ev. fanger opp søl/lekkasjer. 
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Vedlegg 1 – Flyfoto fra år 1962 til 2021 

 
2021 (Øygarden Askøy 2021) 

 
2017 (Midthordland 2017) 



 
2009 (Fjell_Askøy_Øygarden 2009) 

 
2004 (Fjell og Øygarden 2004) 



 
1962 (Sotra-Fedje 1962) 

 

Kilde: Norgeibilder.no 
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Risikovurdering ytre miljø 

Hensikten med risikovurderingen er blant annet å danne basis for behovet for rutiner og å 
avklare behov for tiltak i forbindelse med driften av anlegget. For å få en oversikt over 
risikobildet er det naturlig å stille fem spørsmål: 

• Hva kan gå galt? 
• Hva er sannsynligheten for at det går galt? 
• Hva er konsekvensen hvis det skulle gå galt? 
• Hva kan gjøres for å forhindre dette? 
• Hva kan gjøres for å redusere konsekvensene dersom det skjer? 

Basert på dette blir fremgangsmåten som følger: 

1. Finn farekildene  
2. Hva kan skje og hvor sannsynlig er det? 
3. Hva kan vi gjøre for å hindre det? 
4. Tiltak og videre arbeid. 

Vi har sett på følgende forhold: 
 

• Hvilke installasjoner/utstyr kan føre til forurensning? 
• Hvilke aktiviteter/operasjoner kan føre til akutt forurensning? 
• Hva skjer med avrenning fra anlegget (f.eks. ved store nedbørsmengder)? 
• Hva ville skjedd dersom beholdere eller kjøretøy går lekk? 
• Fare for brann 

 
Risiko kan defineres som produktet av sannsynlighet og konsekvens av at en uønsket hendelse 
skal inntreffe. Til grunn for vurdering av sannsynlighet og konsekvens har vi lagt tabell 1, 
sannsynlighet og tabell 2, konsekvens. 

Tabell 1: Sannsynlighetsvurderingene som ligger til grunn for analysen tallangivelse 
Lite sannsynlig Sjeldnere enn én hendelse per 10 år 1 

Mindre sannsynlig 1 gang per 10 år eller oftere 2 

Sannsynlig 1 gang per 2 år eller oftere 3 

Meget sannsynlig 1 gang per år eller oftere 4 

Svært sannsynlig 10 ganger per år eller oftere 5 

 

  



Tabell 2: Konsekvensvurderingene som ligger til grunn for analysen. 
Ufarlig  Ingen miljøskader, utslipp lavere enn 

utslippskrav til luft og vann 
 Ingen luktulemper 
 Ingen støyulemper 

1 

Farlig  Mindre «uregelmessighet», som ikke 
forårsaker skade på flora eller fauna 

 Litt lukt, enkelt klager 
 Litt støy, enkelt klager, nivå under 

eller nær grenseverdi 
 Utslipp til luft og/eller vann er 

begrenset  
 Mindre tilgrising på begrenset område 

2 

Kritisk  Utslipp til vann eller luft over 
akseptabelt nivå  

 Luktplager over flere dager med 
påfølgende klager 

 Støyplager over flere dager med 
påfølgende klager, over grenseverdier 

 Tilgrising over større område  

3 

Meget 
kritisk 

 Utslipp til vann, luft eller jord som 
kan forårsake større lokal skade på 
flora eller fauna 

 Store luktplager mer enn en uke, eller 
over kortere tid med hyppige 
intervaller med klager fra mange 

 Store støyplager mer enn en uke, eller 
over kortere tid med hyppige 
intervaller med klager fra mange. 

 Tilgrising over stort område med 
spredning til omgivelsene. 

4 

Katastrofalt  Utslipp til vann, luft eller jord som 
kan forårsake varige skader på flora 
eller fauna. 

 Fare for utryddelse av flora eller 
fauna med restitusjonstid > 10 år. 

 Alvorlige luktplager mer enn en 
måned, eller kortere tid med hyppig 
intervall med massive klager. 

 Alvorlige støyplager mer enn en 
måned, eller korter tid med hyppig 
intervall med massive klager 

 Alvorlig tilgrising over stort område 
med stor spredning til omgivelsene. 

5 

 
 
  



I tabell 3 viser vi en riskomatrise, produktet av sannsynlighet og konsekvens med en angivelse 
av hvor de hendelser som er vurder havner etter tiltak. Som det framgår av matrisen, er det 
antatt lav risiko knyttet til de planlagte aktiviteter på området.  
 

Tabell 3. Risikomatrise 
Risikomatrise 

Sannsynlighet Konsekvens 

 Ufarlig (1) Farlig (2) Kritisk (3) Meget kritisk 
(4) 

Katastrofalt 
(5) 

Svært 
sannsynlig (5) 

     

Meget 
Sannsynlig (4) 

     

Sannsynlig (3) 

 

     

Mindre 
Sannsynlig (2) 

     

Lite 
sannsynlig (1) 

     

 

For presentasjon av resultater på en oversiktlig måte er det benyttet en risikomatrise som vist 
over. Med fargekoder i den fremgår også de akseptkriterier vi vil velge i vår risikoanalyse. 
Disse er: 

Høy Risikotall 11-25. Høy risiko. Ikke akseptabelt, tiltak må gjennomføres i 
løpet av kort tid. 

Medium Risikotall 5-10. Middels risiko. Ikke til hinder for å utføre aktiviteten, men 
tiltak skal vurderes. Tidfestet og prioritert handlingsplan utarbeides. 

Lav Risikotall 1-4. Lav risiko. Aksepteres uten videre. Tiltak kan vurderes 
utfra kost-/nyttebetraktninger. 

 

  



Tabell 4: Risikovurdering ytre miljø   

Aktivitet Uønsket 
hendelse 

Konsekvens 
ytre miljø 

Sann-
synlig-

het 

Risiko 
uten 
tiltak 

Tiltak Risiko 
med tiltak 

Lagring av 
bensin, diesel 
og annet 
farlig avfall 
fra sanering 

Brann 4 2 8 Lukket system fra tapping til 
lagring i godkjente tanker/ 
beholdere plassert i lukket 
miljøcontainer med dobbel 
bunn utendørs.  
 
Begrense lagret mengde.  
 
Forbud mot røyking og bruk av 
elektriske verktøy.  
 
Brannslukningsutstyr plassert 
ved utsatte steder. 
 
Ved en eventuell 
brannsituasjon inne vil det 
interne brannsystemet settes i 
gang. Vann fra slukking vil gå 
til eksisterende sluk inne i 
byggene som leder vannet til 
eksisterende oljeutskiller og 
videre til spillvannsnettet. 

3 

Utslipp av 
helse- og 
miljøfarlige 
stoffer  

2 3 6 Farlig avfall lagres i godkjente 
tanker og beholdere som 
oppbevares i lukket 
miljøcontainer med dobbel 
bunn. Avfallet skal deklareres 
på eget skjema og leveres til et 
godkjent mottak for farlig 
avfall. 
 
Begrense lagret volum. 
 
Håndteres i samsvar med 
kravene i avfallsforskriften 
kapittel 11 om farlig avfall. 

2 

Lagring av 
ikke-sanerte 
kjøretøy  

Brann 4 2 8 Batterier, hvor kortslutning er 
en kilde til overledning og 
brann, fjernes ved mottak. 
 
Kjøretøy lagres enten 
innendørs eller utendørs på fast 
dekke, dvs. betongplate med 
sluk med sandfang med 
avrenning til oljeutskiller. 
Begrense antall ikke-sanerte 
kjøretøy på plate.  
  

3 



Utslipp til vann 
og grunn 

3 2 6 Mottatte biler kontrolleres 
straks for eventuelle lekkasjer. 
Etter kontroll skal kjøretøyene 
så raskt som mulig saneres 
innendørs på fast dekke 
(betongdekke med fall mot 
sandfangrist tilkoblet 
oljeutskiller).  
 
Usanerte kjøretøy skal ikke 
stables oppå hverandre. 

3 

Lagring av 
sanerte og 
evt. 
deleplukkede 
vrak  

Brann 4 2 8 Ferdig sanerte og deleplukkede 
kjøretøy lagres i containere 
plassert utendørs. Sanerte 
kjøretøy for videre 
deleplukking er fri for batteri 
og brennbare væsker.  
Begrense lagret mengde. 

3 

Utslipp til vann 
og grunn 

2 3 6 Vakuumsug ved sanering.  
 
Lagres dels i container dels i 
lagerhaller med betongdekke.  
 
Levere fortløpende til 
fragmentering og søke å 
begrense antall lagrede 
kjøretøy for deleplukking.   
 
Kjøretøyene skal oppbevares 
slik at det ikke medfører skade 
på komponenter.  

4 

Lagring av 
batterier type 
bly 
(startbatterier) 

Brann som 
følge av 
kortslutning 

4 3 12 Batterier lagres i tilpasset 
emballasje samråd med 
anbefalinger og retningslinjer 
for sikker håndtering fra 
Batteriretur.  

3 

Lagring av 
batterier type 
høyenergi 

Brann som 
følge av 
kortslutning 

4 2 8 Batteriene håndteres og lagres i 
tilpasset emballasje i henhold 
til retningslinjer fra 
Batteriretur.  
 
Lagres innvendig, beskyttet fra 
mulig påkjørsel. 

3 

Mottak av 
vrak 

Farlig avfall 
gjemt i 
kjøretøyet 

2 3 6 Mottakskontroll. Mottar 
primært skadebiler.  
 
Lagring og håndtering på tette 
flater med avrenning til 
oljeutskiller. 

2 

Lagring av 
bildekk med 
eller uten 
felger 

Brann 2 1 2 Lagres i container. Hyppig 
levering til godkjent mottak. 

2 



Intern 
transport 

Kollisjon med 
lekkasje fra 
kjøretøy/maskin 

2 2 4 Ikke tilgang for eksterne 
kjøretøy på området. Begrenset 
hastighet ved kjøring inne på 
området. Holde lav hastighet 
og varsomhet på de punkter 
som kan være uoversiktlige.  
 
Absorbenter lett tilgjengelig. 

2 

Intern 
transport 

Støy og støv 1 3 3 Begrenset hastighet. All 
sanering og deleplukking 
foregår innendørs. 
Støyende arbeidsprosesser 
legges til perioder innenfor 
normal arbeidstid.  

2 

Mottak og 
sanering av 
vrak 

Søl av farlig 
avfall ved 
mottak og 
sanering.  

2 3 6 Rutiner for kontroll ved 
mottak. Lukket system med 
vakuum suger ut alle væsker i 
lukket system. Sanering skjer i 
hall med tett dekke og sluk 
med avrenning til oljeutskiller. 
 
Absorbenter tilgjengelig.  

4 

Lagring av 
batterier type 
bly 
(startbatterier) 

Utslipp av syre 2 3 6 Batterier lagres i plastkasser 
hvor det er 
oppsamlingsmulighet for 
syrespill.  
 
Manglende cellekorker 
erstattes med egne plugger. 

2 

Oljeutskiller Utslipp til 
resipient 

3 2 6 Inspeksjons-/tømmeavtale iht. 
regelverk, prøvetaking av 
utløpsvann.  
 
Overløp til spillvannsnett. 
Alarm ved overløp. 

3 

Utslipp av 
overvann 

Spredning av 
forurensning 

3 1 3 Det skal ikke foregå aktiviteter 
som kan medføre spredning av 
forurensning utendørs - 
mottatte biler skal kontrolleres 
straks for eventuelle lekkasjer. 
Etter kontroll skal kjøretøyene 
så raskt som mulig saneres 
innendørs på fast dekke. 

2 

 

Bedriften må ha et tilfredsstillende avviksbehandlingssystem. Avvik skal håndteres i samsvar 
med bestemmelsene i internkontrollforskriften § 5, andre ledd, punkt 7. Dette inkluderer 
undersøkelse av årsakene til at avvikene har skjedd, vurdering og iverksetting av strakstiltak 
for å rette avvikene, samt forebyggende tiltak for å hindre at lignende avvik skal skje på nytt.   
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